PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2018                                                                                                   № 1603

Невинномысск

О внесении изменений в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска                                               от 06 сентября 2016 г. № 1876
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести в Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период, утвержденный постановлением администрации города Невинномысска                                         от 06 сентября 2016 г. № 1876 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития города Невинномысска на долгосрочный период», следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков

Проект подготовил:

Начальник управления
экономического развития

администрации города Невинномысска                                            В.В. Жданов

Проект визируют:

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                      Т.А. Олешкевич
Заместитель главы администрации города,

руководитель финансового управления

администрации города Невинномысска                                       О.В. Колбасова

Заместитель главы

администрации города Невинномысска                                      И.Е. Моргунова
Заместитель главы

администрации города Невинномысска                                                   А.Ю. Эм

Исполняющий обязанности начальника

общего отдела администрации города

главный специалист общего отдела

администрации города Невинномысска
       И.Г. Белоцерковская

Заместитель начальника правового

управления администрации

города Невинномысска                                                                    Е.В. Смирнова

Приложение 1

к постановлению администрации

города Невинномысска

26.10.2018 № 1603
Форма

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития города

Невинномысска на долгосрочный период

	№ п/п
	Показатели
	Единица измерения
	Отчетный год
	Текущий год (оценка до конца года)
	Прогноз

	очередной год, n
	первый год планового периода, n+1
	второй год планового периода, n+2
	n+3
	n+4
	n+5
	n+…

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вари-ант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	ва-ри-ант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вари-ант 3
	вари-ант 1
	вариант 2
	вариант 3
	вариант 1
	вариант 2
	вари-ант 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	I.
	Демографические показатели

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек

	2.
	Численность населения трудоспособного возраста
	тыс. человек

	II.
	Промышленное производство

	1.
	Объем промышленного производства
	млн. рублей

	Темп роста объема промышленного производства
	% г/г

	1.1.
	Обрабатывающие производства
	млн. рублей

	1.1.1.
	Темп роста объема обрабатывающих производств
	% г/г

	1.2.
	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	млн. рублей

	1.2.1.
	Темп роста объема производства и распределения электроэнергии, газа и воды
	% г/г

	III.
	Рынок товаров и услуг

	1.
	Оборот розничной торговли
	в ценах соот-вет-ству-ющих лет; млн. руб.

	2.
	Объем платных услуг населению
	млн. руб.

	IV.
	Малое и среднее предпринима-тельство

	1.
	Количество малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	еди-

ниц

	V.
	Инвестиции и строительство

	1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн. рублей

	1.1.
	Темп роста объема инвестиций
	% г/г

	2.
	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади

	VI.
	Денежные доходы населения

	1.
	Денежные доходы населения
	млн. рублей

	2.
	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума
	% от общей численности населения города

	VII.
	Труд и занятость

	1.
	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	тыс. чел.

	2.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата одного работника
	рублей

	3.
	Уровень зарегистрированной безработицы
	в % к экономически активному населению

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                                                                                              .А. Олешкевич
Приложение 2

к постановлению администрации

города Невинномысска

26.10.2018 № 1603

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

показателей социально-экономического

развития города Невинномысска

	№ п/п
	Показатели социально-экономического развития города Невинномысска
	Исполнители

	1
	2
	3

	1.
	Демографические показатели
	управление экономического развития администрации города Невинномысска (далее - город)

	2.
	Промышленное производство
	управление экономического развития администрации города

	3.
	Рынок товаров и услуг
	отдел по торговле и бытовому обслуживанию администрации города

	4.
	Малое и среднее предпринимательство
	управление экономического развития администрации города

	5.
	Инвестиции и строительство
	управление экономического развития администрации города, управление образования администрации города, комитет по молодежной политике, физической культуре и спорту администрации города, комитет по культуре администрации города, управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города, комитет по труду и социальной поддержке населения администрации города, комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города

	6.
	Денежные доходы населения
	управление экономического развития администрации города, комитет по труду и социальной поддержке населения администрации города

	7.
	Труд и занятость
	управление экономического развития администрации города, комитет по труду и социальной поддержке населения администрации города

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска                                          Т.А. Олешкевич
____________________________________________________________________
Приложение визируют:

Начальник управления

экономического развития

администрации города Невинномысска                                                В.В. Жданов

Заместитель главы

администрации города Невинномысска                                                       А.Ю. Эм

Заместитель начальника правового

управления администрации

города Невинномысска                                                                        Е.В. Смирнова